
Zaproszenie  na  wykład  Marka
Dudka  w  Gminnej  Bibliotece
Publicznej w Starej Wsi
7 października  2021 w Gminnej Bibliotece Publicznej w Starej
Wsi odbędzie się wykład Marka Dudka pt. „Odporność organizmu –
jak ją pozyskać?”.

Szczegóły wydarzenia  znajdują  się na plakacie informacyjnym:
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źr. UG Limanowa

Konferencja  LIFE  –IP-
EKOMAŁOPOLSKA
30 wrześnie w Starostwie Powiatowym w Limanowej odbyła się
konferencja  informacyjna  poświęcona  projektowi  LIFE  –IP-
EKOMAŁOPOLSKA, którego priorytetowym założeniem jest wdrożenie
Regionalnego  Planu  Działań  dla  Klimatu  i  Energii  oraz
Małopolskiego Programu Ochrony Powietrza. Warto podkreślić, że
małopolska  jest  pierwszym  województwem  w  Polsce,  które
przyjęło  własną  strategię  klimatyczną,  a  powiat  limanowski
jest pierwszym, który do niej dołączył.

Celem spotkania było zapoznanie Władz Gminnych z założeniami
tego  projektu  oraz  rozpoczęcie  współpracy  Powiatu
Limanowskiego z Gminami przy realizacji przedsięwzięć mających
na celu przeciwdziałanie i łagodzenie zmian klimatu.

Konferencję rozpoczął Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga,
podkreślając jakim poważnym problemem współczesnych czasów są
postępujące  zmiany  klimatu  i  jak  ważną  rzeczą  są  wspólne
działania  by  tym  zmianom  zapobiegać.  Swoją  obecnością
zaszczyciła  również  Kierownik  Zespołu  Klimatu,  dr  Justyna
Mazurkiewicz, która przybliżyła słuchaczom ogólne informacje i
założenia  projektu.  Głos  zabrała  też  Anna  Galarowicz-
Szczęsiak,  Doradca  ds.  Klimatu  i  Środowiska  w  Powiecie
Limanowskim,  prezentując  swoje  zadania  w  powiecie  jak  i
zachęcając do współpracy poszczególne Gminy z Powiatu.
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Na  koniec  spotkania  każdy  z  przedstawicieli  Gmin  otrzymał
sadzonkę  dębu  jako  symbol  rozpoczęcia  współpracy  na  linii
Powiat- Gmina.
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Ogólnopolska  akcja  sadzenia
drzew #sadziMY w Limanowej
Rozpoczyna  się trzecia edycja ogólnopolskiej akcji  #sadziMY
z udziałem pary prezydenckiej. W najbliższy czwartek i piątek
we  wszystkich  nadleśnictwach  w  całej  Polsce  każdy  chętny
otrzyma sadzonkę. Do rozdania przeznaczono  aż milion młodych
drzewek. Pracownicy z Nadleśnictwa Limanowa 30 września oraz 1
października w godzinach od 10:00 do 15:00 będą również na
rynku  w  Limanowej  rozdawać  dla  chętnych  darmowe  sadzonki
rodzimych gatunków drzew.

W piątek 1 października prezydent Andrzej Duda i pierwsza dama
Agata Kornhauser-Duda oficjalnie zainaugurują  akcję #sadziMY.
Para  prezydencka  weźmie  udział  w  sadzeniu  drzew  w
Nadleśnictwie Piotrków, wspólnie z pracownikami administracji
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publicznej, harcerzami, żołnierzami, strażakami i pracownikami
Lasów  Państwowych.  Na  powierzchni  ponad  3  ha  w  Lesie
Wolborskim  na  obrzeżach  Piotrkowa  Trybunalskiego  zasadzone
zostaną sosny, buki i jarzęby.

Leśnicy  w  całej  Polsce  będą  udostępniać  wszystkim  chętnym
 sadzonki, podpowiedzą też w jaki sposób i gdzie najlepiej
posadzić  poszczególne  gatunki.  Takie  drzewko  to  znakomity
sposób,  by  upamiętnić  ważne  wydarzenie  dla  rodziny  czy
lokalnej  społeczności,  dlatego  zachęcamy  do  udziału  w  tej
akcji.

źr.:Nadleśnictwo Limanowa

Na  limanowskim  rynku  odbyły
się „Regionalne Smaki Powiatu
Limanowskiego”
Koło Gospodyń „Paradne Gosposie” z Kasinki Małej poprowadziło
„Regionalne  Smaki  Powiatu  Limanowskiego”.  24  września
wydarzenie organizowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej
zgromadziło  miłośników  lokalnych  produktów  i  kuchni
regionalnej.

Na stoisku promocyjnym zagórzańskich gospodyń w godzinach od
9: 00 do 13: 00 można było skosztować oraz zakupić wiele
pysznych,  tradycyjnych  przysmaków  takich  jak  m.in.  chleby,
piernik  i  ciasto  drożdżowe,  przekąski  oraz  przetwory  –
wszystkie  produkty  cieszyły  się  dużym   zainteresowaniem
mieszkańców Limanowej i okolic oraz gości.
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Stoisko „Paradnych Gosposi ” z Kasinki Małej odwiedziły także:
Urszula  Nowogórska-  posłanka  na  sejm  RP,  Agata  Zięba  –
Wicestarosta Powiatu Limanowskiego, a także Ewa Filipiak –
radna powiatu limanowskiego.
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Już za tydzień serdecznie zapraszamy na ostatnie spotkanie z
regionalnymi  smakami  wieńczące  tegoroczną  edycję  akcji
promującej  kulinarne  i  kulturalne  dziedzictwo  powiatu  oraz
działalność Kół Gospodyń Wiejskich w naszym regionie.

 

 

Dni  otwarte  Funduszy
Europejskich  w  Gorczańskim
Parku Narodowym
17  oraz  18  września  2021  roku  w  Ośrodku  Edukacyjnym
Gorczańskiego Parku Narodowego w Porębie Wielkiej odbędą się
Dni  Otwarte  Funduszy  Europejskich  pod  hasłem  „Kraina
salamandry”.

W piątek i sobotę dostępna będzie ekspozycja przyrodnicza,
czynna dla zwiedzających w godzinach od 10: 00 do 16: 00
(ostatnie wejście o godz. 15: 00), w ramach dni otwartych
wszystkie  bilety  wstępu  na  wystawę  dostępne  będą  w  cenie
biletów ulgowych.
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W trakcie Dni Otwartych Funduszy Europejskich odbywać się będą
projekcje filmu przyrodniczego „Gorczański Park Narodowy” – o
godzinie 9:00 oraz o godzinie 12:00 .

Ponadto, na sobotę zaplanowano dla uczestników dwa spacery
przyrodnicze z pracownikiem Gorczańskiego Parku Narodowego –
rozpoczną się one o godzinie 10: 00 i godzinie 13:00.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Szczegółowe  informacje  na  temat  Dni  Otwartych  Funduszy
Europejskich znajdują się TUTAJ

Zapraszamy!

 

https://dniotwarte.eu/wydarzenia/wydarzenie/kraina-salamandry?fbclid=IwAR3A4XeNcQmVvNTwhhPlheO6jfqCMiJmBSIHPqscGUknZccGXc-SM7XvFqU
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źr: GPN

Akcja  szczepienia  lisów
przeciwko  wściekliźnie  na
terenie  województwa
małopolskiego
Stosownie do § 10 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi  z  dnia  17  grudnia  2013  r.  w  sprawie  przeprowadzania
ochronnych  szczepień  lisów  wolno  żyjących  przeciwko
wściekliźnie  (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  1737)  –  Małopolski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że w dniach: od 24
września do 1 października 2021 r. na terenie województwa
małopolskiego zostanie przeprowadzona akcja szczepienia lisów
wolno żyjących przeciwko wściekliźnie.

Planowana akcja będzie kontynuacją szczepienia z lat ubiegłych
i wykonana poprzez rozrzucenie szczepionki z samolotów oraz
jej ręczne wyłożenie.

W okresie wykonywania szczepień zaleca się:

1) nie wypuszczać bez opieki psów i kotów, a w czasie spacerów
psy prowadzić na smyczy i w kagańcu,

2)  zgłosić  kontakt  zwierząt  domowych  ze  szczepionką  do
najbliższego lekarza weterynarii w celu poddania zwierzęcia
obserwacji,

3) nie dotykać, nie podnosić, a tym bardziej nie rozłamywać
przynęty,  gdyż  znajdująca  się  wewnątrz  szczepionka  jest  w
stanie  płynnym  i  może  dostać  się  do  organizmu  poprzez
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skaleczenia na rękach, spojówkę oka lub błonę śluzową jamy
ustnej i nosa. W razie kontaktu ze szczepionką natychmiast
zgłosić się do najbliższego lekarza lub do Powiatowej Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej.

Szczegółowych informacji dotyczących szczepienia lisów udziela
Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej.

Zapraszamy na XXII Powiatowe
Święto Owocobrania w Łukowicy
12 września zapraszamy do Łukowicy na XXII Powiatowe Święto
Owocobrania  organizowane  przez  Gminny  Ośrodek  Kultury  w
Łukowicy.

Wydarzenie  rozpocznie  się  o  15:  45  przy  gminnym  Ośrodku
Kultury i Sportu i Turystyki, a oficjalne otwarcie poprzedzi
Msza Święta w intencji rolników i sadowników oraz uroczysty
przemarsz.

W programie artystycznym znajda się m.in: występ obchodzącej
jubileusz 15- lecia Orkiestry Dętej „Echo Gminy Łukowica”,
autorski program Lecha Dyblika, występy zespołów regionalnych
oraz koncerty: „Mozart kontra Sinatra” oraz zespołu „Baciary”.

Wydarzenie  zakończy  wspólna  zabawa  taneczna  z  zespołem
muzycznym „Górmani”.

Uczestnicy  powiatowego  owocobrania  będą  mogli  korzystać  z
dodatkowych  atrakcji  tj.:  stoiska  kulinarne  KGW,  stoiska
wystawowe,  handlowe,  agroturystyczne,  a  także  pokaz
ratownictwa  przeprowadzony  przez  druhów  OSP  Łukowica,  plac
zabaw dla najmłodszych i wiele innych.
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Szczegółowy  program  imprezy  zamieszczony  jest  na  poniższym
plakacie informacyjnym:
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Serdecznie zapraszamy!

 

źr.: UG Łukowica

Już  wkrótce  rozpoczęcie
kolejnej  tury  warsztatów
serowarskich
W  Wiejskim  Domu  Kultury  w  Pisarzowej  odbędą  się  kolejne
Warsztaty Serowarskie. Zajęcia rozpoczną się 14 września 2021
r.  o  godz.  15:00  i  będą  kontynuowane  15,20,21,27  i  28
września.  Pod  okiem  doświadczonych  instruktorów  uczestnicy
Warsztatów   zdobędą  praktyczne  umiejętności  wytwarzania
różnego  rodzajów  serów  metodami  tradycyjnymi  zachowując
ekologiczność produkcji.

Idea zajęć nawiązuje do tradycji Górskiej Szkoły Rolniczej
założonej przez inż. Jana Drożdża, który przed 100 lat temu
rozpoczął ten projekt edukacyjny mający rozwinąć w Karpatach
Polskich typ gospodarki alpejskiej który do tej pory doskonale
sprawdza się w krajach alpejskich.

Zainteresowani  udziałem w szkoleniu proszeni są o zgłaszanie
się po zapoznaniu się z regulaminem Warsztatów Serowarskich.

4__Regulamin_wraz_z_Formularzem_PisarzowaPDF
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źr.: Stowarzyszenie „Ziemia Limanowska”

Powiat Limanowski promowany w
Grucznie  podczas  Festiwalu
Smaku
W dniach 21 i 22 sierpnia 2021 r. w Grucznie ( województwo
Kujawsko – Pomorskie) miał miejsce „Festiwal Smaku”, podczas
którego  silnym  akcentem  była  gościnna  obecność  wystawcy  z
terenu powiatu limanowskiego – producenta suski sechlońskiej.
Odwiedzający  stoisko  mogli  również  otrzymać  materiały
promujące Powiat Limanowski: mapy i przewodniki turystyczne.

Suska  sechlońska  to   produkt  regionalny  wytwarzany  metodą
tradycyjną  wyłącznie  na  terenie  gmin:  Laskowa,  Łososina,
Dolna,  Czchów,  Gnojnik,  Iwkowa,  Gródek  nad  Dunajcem  oraz
Lipnica  Murowana.  Nazwa  „suska  sechlońska”  wywodzi  się  z
miejscowej gwary oraz nawiązuje bezpośrednio do sposobu oraz
głównego  miejsca  wytwarzania,   miejscowości  Sechna  (gmina
Laskowa)  –  oznacza  śliwkę  suszoną,  podwędzaną  metodą
tradycyjną w tzw. „suśniach”.  Produkt cechuje się wyjątkowym
aromatem, smakiem oraz wieloma cennymi dla zdrowia wartościami
odżywczymi. Znajduje się w krajowym rejestrze, wpisany jako
Produkt  Tradycyjny,  a  w  2010  został  zarejestrowany  przez
Komisję Europejską jako polski produkt regionalny ze znakiem
Chronione Oznaczenie Geograficzne.
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Więcej  informacji  o  wynikach  Festiwalu  w  Grucznie  w
poszczególnych  kategoriach  można  znaleźć  TUTAJ.

 

 

Zaproszenie  do  udziału  w
wydarzeniu:  „Niedziela  z
Gorczańskim  Parkiem
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Narodowym”
 15  sierpnia  2021  r.  na  polanie  biwakowej  Trusiówka  w
Lubomierzu – Rzekach odbędzie się festyn z cyklu: „Niedziela z
Gorczańskim  Parkiem  Narodowym”.  Jednym  z  partnerów  i
współorganizatorów  wydarzenia  jest  Powiat  Limanowski.

Wydarzenie rozpocznie się o godzinie 14:00 i potrwa do godziny
18:00.

W programie Organizatorzy przewidzieli wiele atrakcji m.in.:
gry i zabawy przyrodnicze dla dzieci, warsztaty plastyczne,
animacje i zabawy dla najmłodszych  oraz warsztaty dotyczące
 m.in. na temat bezpieczeństwa w górach. Ponadto dostępna
będzie tyrolka i ścianka wspinaczkowa.

Podczas  „Niedzieli  z  Gorczańskim  Parkiem  narodowym”  będzie
można  zakupić  rękodzieło  ludowe  i  produkty  regionalne  od
zagórzańskich twórców i producentów.

Serdecznie zapraszamy!
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